terça-feira, 21 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

Licitações

EXTRATO DO CONTRATO VINCULADO À INEXIGIBILIDADE Nº 02/2014

Na conformidade do parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93, a Sra. Presidenta

autoriza a publicação resumida do instrumento do contrato na imprensa oficial.

CONTRATO Nº: 21/2014

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

JEQUIÉ, inscrito no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália – Centro,

Jequié - Bahia.

CONTRATADO: MASTER CONTABILIDADE PÚBLICA E COMERCIAL LTDA, estabelecida

comercialmente à Praça Luiz Viana, 27, 1º Andar, Sala 04, Centro, Jequié, Bahia, CEP:

45.200-060, inscrita no CNPJ sob nº 10.741.562/0001-40.

OBJETO: Prestação de Assessoria Contábil diária, da execução financeira e orçamentária
na prestação de contas mensal e anual, junto ao TCM – Tribunal de Contas dos
Municípios da Bahia, além das demandas correlatas que envolve a Autarquia, com:
I – Acompanhamento diário da contabilização das Receitas e Despesas;
II – Acompanhamento de defesas e justificativas das notificações mensais promovidas
pelo Controle Externo do Tribunal de Contas dos Municípios e da 6ª IRCE;
III – Prestar informações ao Ministério da Previdência Social, Ministério Público Estadual
e Federal;
IV – Suporte na elaboração dos Relatórios Mensais de Controle Interno junto da
Controladoria Geral do Município;
V – Acompanhamento Contábil dos Contratos, Processos Administrativos e Licitatórios;
VI – Assessoramento e execução de toda gestão do Sistema SIGA.

DOTAÇÃO:
Unidade: 6001 – Gabinete do Presidente - IPREJ.
Projeto / Atividade: 09.122.057-3.146 – Serviços Técnicos e Administrativos do IREJ.
Elemento: 3.3.90.35 – Serviços de Consultoria.

VALOR: R$ 11.500,00 (Onze Mil e Quinhentos Reais) mensais; sendo que no mês de
outubro será pago o valor proporcional de 1/3 (um terço) equivalente a 10 (dez) dias de
trabalho; durante o mês de novembro de 2014 será para a quantia de R$ 11.500,00
(onze mil e quinhentos reais) e em Dezembro de 2014 será paga a quantia de R$
23.000,00 (Vinte e Três Mil Reais), referente aos serviços prestados no mês de
Dezembro de 2014 e a Prestação de Contas Anual do Exercício de 2014.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/10/2014.

IPREJ – 21 de outubro de 2014.

Ariane Barbosa Alves
Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F12E58B957CB2A4709FD55A81DE026B0

		2014-10-21T16:19:59-0300